
 
 

CCOOMMUUNNEE  DDII  BBOORRNNOO  
Provincia di Brescia 

 

 

 

 

 
 

ORIGINALE 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA  
 

NUMERO GENERALE 
98 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
DELL’APPALTO DEI SERVIZI DI MANAGEMENT E 
SUPPORTO TECNICO-AMMINISTRATIVO INERENTI IL 
PATTO TERRITORIALE PER LO SVILUPPO 
STRATEGICO INTEGRATO E SOSTENIBILE DEL 
COMPRENSORIO SCIISTICO ED ESTIVO BORNO-
MONTE ALTISSIMO - CIG Z923166087 

DATA 
08/05/2021 

NUMERO SETTORIALE 
29 

 
L’anno DUEMILAVENTUNO il giorno OTTO del mese di MAGGIO nel proprio ufficio     

 
PREMESSO:  

- che, con propria precedente determinazione n. 73 del 17.04.2021, è stata indetta la 
procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016, dei 
servizi di management e supporto tecnico-amministrativo inerenti il Patto Territoriale per lo 
sviluppo strategico integrato e sostenibile del Comprensorio sciistico ed estivo Borno-
Monte Altissimo, attraverso la Piattaforma SINTEL di Regione Lombardia, ed è stata 
approvata la documentazione di gara; 
- che, con propria precedente determinazione n. 80 del 22.04.2021, sono stati approvati i 
verbali recanti l’espletamento di tutte le operazioni inerenti la procedura di affidamento dei 
servizi di management e supporto tecnico-amministrativo inerenti il Patto Territoriale per lo 
sviluppo strategico integrato e sostenibile del Comprensorio sciistico ed estivo Borno-
Monte Altissimo ed è stata disposta l’aggiudicazione in via provvisoria dei servizi 
medesimi, alla società “IE&SS” S.r.l., con sede a Brescia in Via Triumplina n. 30; 
 CONSIDERATO che con la suindicata determinazione n. 80/2021 è stato disposto 
che l’efficacia dell’aggiudicazione fosse subordinata alla verifica positiva del possesso, in 
capo all’aggiudicatario provvisorio, dei prescritti requisiti, ai sensi di quanto previsto 
dall’art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016; 
 DATO ATTO che sono state acquisite le certificazioni sul possesso dei requisiti in 
capo alla società “IE&SS” S.r.l.; 
 RITENUTO opportuno, alla luce di quanto sopra esposto: 
- provvedere all’aggiudicazione definitiva dell’appalto dei servizi di management e 
supporto tecnico-amministrativo inerenti il Patto Territoriale per lo sviluppo strategico 
integrato e sostenibile del Comprensorio sciistico ed estivo Borno-Monte Altissimo alla 
società “IE&SS” S.r.l., con sede a Brescia in Via Triumplina n. 30; 
- assumere regolare impegno di spesa a carico del bilancio comunale della somma 
complessiva di Euro 24.400,00, I.V.A. 22% inclusa; 



 
 

CCOOMMUUNNEE  DDII  BBOORRNNOO  
Provincia di Brescia 

 

 

 

 

VISTO il bilancio di previsione finanziario 2021/2023, approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 07 del 30.04.2021, esecutiva ai sensi di 
legge; 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria alla missione, programma, titolo, macro 
n.07.01.1.03 capitolo n. 208901 del bilancio di previsione finanziario 2021/2023 – esercizio 
2021 e la compatibilità di tali spese con le destinazioni previste; 

CONSIDERATO che la presente determinazione diverrà esecutiva con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei 
Servizi, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 24.06.2010, esecutiva 
ai sensi di legge; 

VISTO il Regolamento comunale di contabilità armonizzata approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 28.04.2016, esecutiva ai sensi di legge; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 07 del 09.07.2018, con il quale il Sindaco pro-
tempore del Comune di Borno ha nominato il Segretario Comunale Dr.ssa Laura Cortesi, 
Responsabile del Servizio Segreteria; 

VISTI gli artt. 97, 107 e 109 del T.U.E.L. – D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 
 

D E T E R M I N A 

 
1) di aggiudicare, in via definitiva, alla società “IE&SS” S.r.l., con sede a Brescia in Via 
Triumplina n. 30 – C.F. 02933560985, l’appalto dei servizi di management e supporto 
tecnico-amministrativo inerenti il Patto Territoriale per lo sviluppo strategico integrato e 
sostenibile del Comprensorio sciistico ed estivo Borno-Monte Altissimo; 
2) di impegnare la somma complessiva di Euro 24.400,00, I.V.A. 22% inclusa, alla 
missione, programma, titolo, macro n.07.01.1.03 capitolo n. 208901 del bilancio di 
previsione finanziario 2021/2023 – esercizio 2021, che presenta la necessaria 
disponibilità; 
3) di dare atto: 
- che la presente determinazione soggiace alle disposizioni di cui all’art. 3 della Legge n. 
136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e di impegnarsi, per quanto di 
competenza dell’Ente, all’applicazione degli obblighi scaturenti dalla predetta normativa; 
- che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro l’anno 2021, ai sensi del D.Lgs. n. 
118/2011 – allegato “4/2”, così come integrato e modificato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
4) di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio 
Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e diverrà esecutiva 
con l’apposizione della predetta attestazione;  
5) di dare atto che contestualmente all’affissione all’albo gli estremi di questa 
determinazione sono stati inclusi nell’elenco trasmesso al Sindaco ed ai capigruppo 
consiliari di minoranza, in conformità a quanto disposto dal vigente Regolamento 
Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi. 
 

 
 
 



 
 

CCOOMMUUNNEE  DDII  BBOORRNNOO  
Provincia di Brescia 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE 
SEGRETERIA  

   Dott.ssa Laura Cortesi 
 



 
 

CCOOMMUUNNEE  DDII  BBOORRNNOO  
Provincia di Brescia 

 

 

 

 

 
Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria della determinazione di cui 
all’oggetto ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del D.L. 18 agosto  2000 N. 267: 
 

FAVOREVOLE  
 
N.Imp./Acc. Miss/prop/tit/macro/cap 

Tip/cat/tit 
Creditore/Debitore Esercizio Importo 

329 07011.03.0208901 IE&SS SRL 
INFRASTRUTTURE 
ENERGIA & SVILUPPO 
SOSTENIBILE 

2021 24.400,00 

67 20101.02.0002501 COMUNITA' MONTANA 
VALLECAMONICA 

2021 5.000,00 

 
Osservazioni:    
 
Data Esecutività: 08/05/2021 
 

Il Responsabile del Servizio Economico - Finanziario 
 

 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N. ____ REG. PUBBL. 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all' Albo 
pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Lì, ___________ 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA    
   Dott.ssa Laura Cortesi    

 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al competente Tribunale 
Amministrativo regionale per la Lombardia, entro 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al 
Presidente della repubblica entro 120 giorni dall’esecutività dell’atto. 
 
 
 
   
 
        
    
 


